
ACQUISTO FARMACI IMPORTATI

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1375 del 04 novembre 2015

OGGETTO: Fornitura Farmaci importati dall’estero. Ditte Bristol – BGP – Sanofi
Aventis – Sanofi Pasteur – Pfizer. Spesa € 2.603,70

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con delibera n.1630/2012 questa Azienda ha preso atto delle
aggiudicazioni operate dalla ASL di Sassari, capofila dell’Unione d’Acquisto, nella quale
questa Azienda figura quale mandante, per la fornitura di Farmaci ed Emoderivati e che con
deliberazioni successive si è proceduto ad acquistare farmaci in affidamento diretto – farmaci
i cui lotti erano andati deserti - farmaci non inseriti nella programmazione originale aziendale;

DATO ATTO che l’AIFA ha autorizzato l’importazione di farmaci utilizzati nella cura di
specifiche patologie per le quali è prevista l’erogazione diretta ai pazienti e/o per
temporanee carenze di farmaci a livello nazionale;

VISTA pertanto, la richiesta inviata dalla farmacia del P.O. San Francesco volta all’acquisto
e/o inserimento nel sistema di contabilità aziendale di farmaci importati, nelle quantità e dalle
ditte appresso indicate :
Codice Areas Nome Commerciale Ditta Fornitrice Fabbisogno 12 mesi

118509 FLORINEF Bristol M.S. 10.000 cpr

118575 PROPYCIL 60

cpr/conf.

BGP 4.000 cpr

118658 HYDROCORTISONE

mg. 10/25 cpr

Sanofi Aventis 4.000 cpr

118735 TUBERTEST 10 test

ml. 1

Sanofi Pasteur 100 flac.

1443 ESTRACYT mg.

140/40 cps

Pfizer 1.400 cps

VISTE le determine AIFA con le quali si autorizza l’importazione dei su elencati farmaci,

previa compilazione di apposito modulo da recapitare all’Agenzia del Farmaco al fine di

consentire il monitoraggio sul corretto impiego terapeutico del prodotto, da utilizzare

esclusivamente nella cura della specifica patologia per la quale è consentita l’importazione:

- n. PQ/29360 del 29 marzo 2012 relativa al farmaco Florinef da fornire alle strutture

sanitarie ed ospedaliere ad uso gratuito

- n. PQ/18147 del 18 febbraio 2014 relativa al farmaco Propycil da fornire alle strutture

sanitarie ed ospedaliere al costo di € 1,00 a confezione + IVA

- n. PQ/77685 del 19 luglio 2013 relativa al farmaco Idrocortisone da fornire alle

strutture sanitarie ed ospedaliere a titolo gratuito



ACQUISTO FARMACI IMPORTATI

- n. PQ/75918 del 16 luglio 2014 relativa al medicinale Tubertest da fornire alle

strutture sanitarie ed ospedaliere al costo di € 23,00 a confezione + IVA

- n. PQ/40263 del 16 aprile 2013 relativa al farmaco Estracyt da fornire alle strutture

sanitarie ed ospedaliere a titolo gratuito;

ACQUISITI i numeri CIG che identificano gli acquisti in argomento, limitatamente ai due
farmaci per i quali è prevista una spesa:

- Propycil n. Z7016ACDA3
- Tubertest n. ZA716ACDC1;

RITENUTO pertanto di procedere in merito;

VISTE: -la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di
Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n. 51/2,

- la deliberazione di insediamento, del Commissario Straordinario, n. 1 adottata in data
29 dicembre 2014,

- la deliberazione di proroga di ulteriori quattro mesi del Commissario Straordinario
dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in
data 28 aprile 2015, n. 19/27,

- la deliberazione n. 540 del 05 maggio 2015 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata
delibera 19/27;

VISTO l’art.6 della L.R. n.22/2015 con il quale, al fine di consentire l’approvazione dei
provvedimenti di attuazione delle disposizioni di cui alla legge regionale n.23/2014, ha
disposto la proroga del periodo di incarico dei Commissari Straordinari fino al 31/12/2015 e
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 42/12 del 28/08/2015 di conferma proroga
Commissari Straordinari fino al 31/12/2015;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07 agosto 2015 di “
conferimento dell’ incarico di Direttore .della Struttura Complessa Provveditorato e Risorse
Materiali “ al Dr. Antonello Podda;

VISTE altresì, le deliberazioni:
n. 1111 del 31 agosto 2015 di “Presa d’atto della proroga incarico del Commissario
Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro al Dott. Mario Carmine Palermo sino alla data
del 31.12.2015”,
n. 1112 del 31 agosto 2015 di “ Proroga incarico di Direttore Amministrativo alla Dr.ssa
Carmen Atzori”,
n. 1113 del 31 agosto 2015 di “Attribuzione dell’incarico di Direttore Sanitario alla Dott.ssa
Maria Carmela Dessì”;

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 163/2006 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. n
502/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

DELIBERA



ACQUISTO FARMACI IMPORTATI

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si richiamano integralmente:

a)di prendere atto della richiesta predisposta dalla farmacia del P.O. San Francesco di
recepimento delle Determine AIFA indicate in premessa relative agli approvvigionamenti di
farmaci per i quali è consentita l’importazione dall’estero;

b)di aggiudicare la fornitura dei farmaci appresso elencati per i quali l’AIFA ha autorizzato
l’importazione e l’utilizzo esclusivo per le patologie specificate nelle varie Determine:

Codice Areas Nome Commerciale Ditta Fornitrice Fabbisogno 12

mesi

COSTO

118509 FLORINEF Bristol M.S. 10.000 cpr gratuito

118575 PROPYCIL 60

cpr/conf.

BGP 4.000 cpr €

1,00/confezione

118658 HYDROCORTISONE

mg. 10/25 cpr

Sanofi Aventis 4.000 cpr gratuito

118735 TUBERTEST 10 test

ml. 1

Sanofi Pasteur 100 flac. € 23,00 /

confezione

1443 ESTRACYT mg.

140/40 cps

Pfizer 1.400 cps gratuito

c) di imputare la somma di € 2.603,70 al conto “A501010101 Acquisto medicinali con AIC”
suddividendola tra gli esercizi di competenza 2015/2016;

d)di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale;

e) di incaricare, dell’esecuzione della presente deliberazione, i Servizi Provveditorato e
Farmaceutico, ciascuno per la parte di propria competenza.

Estensore della deliberazione
f.to Coll.re Mariantonietta Arvai

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr. Antonello Podda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dr.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



ACQUISTO FARMACI IMPORTATI

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell’Albo Pretorio on-line

presente sul sito aziendale a far data dal 04 novembre 2015 per la durata di giorni 15,

ed è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali I

__ Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


